Haec quae stutuimus sive nunc sive in posterum rata esse volumus, contrariis nihil obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis
Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo septua-
gesimo quinto, Pontificatus Nostri tertio decimo.»

IOANNES Card. VILLOT
Secretarius Status

AGNELLUS Card. ROSSI

S. Congr. pro Gentium Evangelizatione
seu de Propaganda Fide Praefectus

Iosephus Del Ton, *Proton. Apost.*
Angelus Lanzoni, *Proton. Apost. s.n.*

In Secret. Status tab., n. 293829.

La Cruz de Cristo salva a todos los hombres de la tierra.

(Sello de correos conmemorativo del Centenario de las Misiones Salesianas [1875-1975], Italia).

**CENTENARIO
MISIONES SALESIANAS**

El sol del cristianismo da vida y luz a las gentes.

(Primer premio del Concurso Internacional en el Centenario de las Misiones Salesianas).

La caridad universal de Don Bosco, abarca a la juventud de los cinco continentes.

(Sello de las postas italianas en el Centenario de las Misiones Salesianas).

**Todo hombre que sufre es la mitad de un Cristo que padece.
El Verbo se encarnó para salvar a todos los hombres, sin distinción de razas ni de nacionalidades, y para hermanar e igualar entre sí a todos los pueblos.
Las rupturas, laceraciones y desigualdades injustas son fruto del egoísmo humano.**

(Escultura de madera del «Centro de Espiritualidad S. Patricio» de Cumbayá, Ecuador).

**Don Bosco lanza el áncora de salvación sobre América al mandar
allá a sus misioneros.**

*(Primer Premio del Concurso Internacional de 1975 para la
República Argentina).*

San Juan Bosco (1815-1888), Fundador de la Familia Salesiana.

El Card. Juan Cagliero (1838-1926).

(Fue el primer Obispo Misionero de la Congregación Salesiana).

Mons. José Fagnano, Prefecto Apostólico de Patagonia Meridional, Magallanes y Tierra del Fuego (1844-1916).

PIVS PP. XI

De futuram rememoriam. Quo Fidei incrementis Christianisque gregis spirituali benevalens consilium sit, Romanarumque Roy-
Africannae Ecclesiarum religio innotuit, ac contriventer decernere matianurus, quibus reducti, Pastores commissores sporum curis ovibus feliciter utique laequeant.
Ann. vero cum per Sacrae Congregationis Constitutionis decretum, diei XXV. m. Episcopi, an. MCMXXX datum, a ditione de Sabamba territorii parociae de Macas conjunctum fuerit, ac
eae ejusdem parociae regionem, ac quae sequuntur statum. Nobis opportunitatem vivam est. Testimoniis, omnibus rei momentiis oculis, atque attente studio perquisitis cum Favorabilibus Fructibus, Testis
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, quingentis Sapientibus. Fidei praepositi sunt, Ter, motu proprio et motiva deliberatione, Testis, de quo Episcopus, Testis, potestatis ple-
nitudine, praecavimus. Sitaram vi. territorium parociae de Macas esse nunc et in posterum. Sacramenti Episcopus de Mendez et Episcopus parociae adnectimus, ite ut
inter eundem Episcopus unum Sacramentum de Mendez et Episcopus parociae adnectimus. Episcopus de Canelos et Macas Praefecturam, oit non limitis, qui sequuntur, videlicet:
Linea recta a vertice Montis Sangay usque ad origines fluminis Sulcani, hoc deinde per unum flumen usque ad confluentiam cum flumine Apurim; hoc vero flumen Apurim usque
ad locum ubi ad meridiam vergit; linea autem recta, inde deducta, usque ad divertim aquarum inter flumine Cabela et Apurim usque ad jugum montium. Ceterum; summum
partem jugum. Ceterum et Super usque ad caput fluminis Mangoriva parvi; cursum de in Mangoriva parvi usque ad quidem confluentiam cum flumine Macal vel Mangoriva
magno; cursum vero fluminis Macal usque ad confluentiam cum flumine Amazonum. Cum propterea parocia
de Macas, quae intra limites praedictos cadat, Sacramenti Episcopus de Mendez et Episcopus de Canelos, etiam finitima Praefectura Episcopus de
Canelos et Macas nomen inimitabilem sita ut in posterum Praefectura Episcopus de Canelos tantum vocetur. Ceterum non obstantibus quibuslibet. Quae unum
parociae Sittens, firmo, valido atque efficace regere cessare ac permanere, usque per hunc atque integros affectus totius et. Sittens, atque ut quos spectant sine spe,
etiam poterint nunc et in posterum plenissime suffragari; si quae rite judicandum ac definendum, et utique inane fieri, si quidem per seorsum super
his a quibus, auctoritate quibuslibet, venient, vel ignominiter attentari contigerit. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anno Sacramenti, diei XIX. m. Sittens
an. MCMXXX, Sanctificatus

G. C. S. S. S. S.
a S. S. S. S.

AS 64.11, Méndez y Gualaquiza: Anexión de la parroquia de Macas al Vicariato Apostólico de Méndez (Ecuador).

Paulus Abbas Episcopus Servus Servorum Dei

Dilecto filio Abrahamo Alamgimattathil, sodali Societatis Sancti francisci Salerni, electo Episcopo Nohimaensis- Impfha
lenae, salutem et Apostolicam Benedictionem dei, cathedralli Nohimaensis- Impfhalensi, ea de causa hoc ipso die per Apostolicam Lit
terar "Obsequi unum" constitutae quo apertus ibi locorum catholica rebus inaevertetur, cum opus erant Episcoporum amiguae reorum
pastoralium appetite petierim, quam maxime Nobis dilecte fili, idoneus viuis ea ad eam gubernandam, Praeterquam quod
enim tibi necessitate sacris christianis gregis Praesulibus sine animi sine ingenii virtute inanis, reorum etiam hominumque
usum hanc parum asecutus es, in Tibugafensi dioecesi haereticis Vicariis Genetals De sententia i deo Sacrae Congregatio.
nis pro Gentium Evangelizatione atque venerabilis fratris Joannis Cordob, Archiepiscopi titulo Nicopolitani ad Nostrem et
in India Apostolici Pro-Nunti, apostolica Nostra potestate te nominamus Episcopum Ecclesiae Nohimaensis- Impfha.
lenensis, satis iustis obligationibusque congeuis impositis. Antiquam autem episcopalem consecrationem ubiis locorum accipias
ad normam hanc liturgicam, tunc est catholicae fidei professionem facere atque inuitandum dare fidelitatis ega Nos et
Successores Nostra ante quem volueris Episcopum, formulaque iuxta quam inueneris ad Sacram Congregationem pro Gentium Evan
gelizatione mittere. Se more signator sigilloque impressis. Mandamus praeterea ut hae litterae Nostrae cetero ac populo in cath
edralli dioecesis tuae templo legantur, sic festo de praeepto, quo dilectos filios hortamur, ut nos solum te liberi animo acci
pian, suorum animarum partem amantissimum ei partem, uecum etiam mandatis tuis pareant, quae ad eorum ipsorum bor
num comparandum danda esse censueris. Hac benigne consideris, dilecte fili, quae quantauit debere sint episcopalis officii tur
muna; ne deserta iactis operam tuam sedulam poneas ac studiosam, id unice sollicitus, ut euangelica christi lex in hominum
societate latius propagetur firmaque in suis in eorum animis stabilietur. Datum Romae, apud S. Petrum, die undeciesimo
mensis Ianuarii, anno Domini millesimo nonagesimo septuagesimo tertio, Pontificatus Nostra Decimo, etc.

+ Molituy i a. d. Zieglio.
i. R. E. Cancellarij

Franciscus Trulle
Apostolicam Cancellariam Regens

+ Nohimaensis- Impfhalensis, etc.
Josephus Maximus Prefectus Apost.

PIVS PP. XI

Ad futuram rei memoriam. Superius apostolicis officium Nobis, Divinitus commissum ulterius ex se, qui catalogis, ex ordib. studio decernenda curamus, quae in Ecclesiar' incrementum Christianorum populi spiritualium bonum bene, pro opere ac feliciter evanent. Jamvero non sine gaudio percipimus in Diocesi De Fukuoka, commissa curae Societatis Sacerdotum pro ext' teno Missionibus, quas civiles provincias reperiri, aliam De Miyaasaki et aliam De Oita appellatas, quae jam duobus ab annis a patribus pie societatis Sacerdotum, Episcopo moderante, ad Christi fidem, excoluntur. Cetero cum praefato in territorio jam adso et Sacerdotibus adolerit ac tam uberes succerperit progressus, qui jam' pom' prope certam portam ad amplioris futurique augmenti, humiles Nobis porrexerit preces ut apostolica auctoritate dictae provinciae ad Christi fidem validius promovendam, in Missionem sui juris erigerentur, Nos, collatis concilio cum V. N. N. S. R. E. Cardinalibus Propagandae Fidei praepo' sitis, ac praehabito voto tam Venerabilis Fratris Martii Guadagni, Archiepiscopi tit. Eusebio, Delegati Apostolici in Japonia, quam Venerabilis Fratris Joannis de Guébriant, Archiepiscopi tit. Marcianoepoliani, Superioris Generalis Societatis Sacerdotum pro Missionibus Lateran', praefatis superreconcilio Moderatoris Generalis Congregationis Sacerdotum ultro libens atque concedendum existimavimus. Quam ob rem Motu proprio atque ex certa scientia et nostra deliberatione Decretis, deque Apostolice Sedis potestate plenitudine, praevocatum tenore civiles subpraefecturas De Miyaasaki et Oita in Japonia a Diocesi De Fukuoka separamus sive dimembramus eadonque, ita per Nos rite, sejunctas sive separatas, in Missionem sui juris erigimus atque constituimus, cui nomen facimus De Miyaasaki, eamque curae concedimus Prae' Societatis Sacerdotum, quae obtinuit, decernentes praevocatos Litteras firmas, validas atque efficaces jurgiter excolare ac permanere, quoque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare poterunt nunc et in posterum amplioribus suffragari; sicque rite judicandum esse ac definitivum; irritumque ex nunc et inane fieri si quinquam secus, super his, ac quovis auctoritate quolibet, eorum ter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrario quibuscumque. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anno Piccatoris, die XXVII. mensis Martii anno MDCXXXVIII., Pontificatus

A. Carol. Japon.

a. Carol. Japon.

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

DECRETUM

Sacra Congregatio de Propaganda Fide, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro PAULO Providentia Divina Papa VI tributarum, spirituali regimini Praefecturae Apostolicae Ariariensis providere cupiens, per praesens Decretum ad suum beneplacitum Praefectum Apostolicum memorati territorii ecclesiastici renunciavit

R.P.D. JESUM CORONADO,

Societatis Sancti Francisci Salesii sodalem,

cum auctoritate ea exercendi quae ad eiusdem Praefecturae gubernium pertinent, iuxta praescripta Sacrorum Canonum, necnon peculiarium Instructionum huius Sacrae Congregationis.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, die 16 mensis januarii a.D.1964.

S. P. Carò. Agapianian
Vicarij

St. Peter's Basilica
Arch. St. Mark's in C.
16 Jan.

AS 64.11, Ariari (Colombia): N6mina de Mons. Coronado para Prefecto Apost6lico.

SACRA CONGREGATIO PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE
SEU DE PROPAGANDA FIDE

DECRETUM

Cum per elevationem Reverendissimi Patris Iesus Coronado Caro, Societatis Sancti Francisci Salesii sodalis, hucusque Præfecti Apostolici Ariariensis, ad Ecclesiam Cathedralem Girardotensem, ipsa in Columbia Apostolica Præfectura suo indigeat Pastore, Sacrum Consilium Christiano Nomini propagando eiusdem circumscriptionis ecclesiasticæ Ariariensis spirituali regimini providere satagit.

Quapropter, habitis quorum interest consilii, Sacra hæc Congregatio re mature perpensa, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro PAULO Divina Providentia Pp. VI tributarum,
per præsens Decretum, ad suum Beneplacitum

REVERENDISSIMUM PATREM

HECTOREM JARAMILLO DUQUE

Societatis Sancti Francisci Salesii sodalem

PRAEFECTUM APOSTOLICUM ARIARIENSEM

nominat atque renunciat, cum auctoritate ea omnia exercendi quæ ad eiusdem Præfecturæ Apostolicæ gubernium pertinent, iuxta præscripta Sacrorum Canonum, necnon peculiare huius Sacri Dicasterii Instructiones.

Datum Romæ, ex Aedibus Sacræ Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die decima quarta mensis Septembris anno Domini 1973.

Agnellus Card Rossi, Præf.

+3 *Gentini*

..... *ug.*

INDICE

	<u>Páginas</u>
<i>Presentación</i>	5
FUENTES Y BIBLIOGRAFIA	
I. Archivos	9
2. Fuentes impresas	10
A) Fuentes legales	10
1. Derecho Misionero Eclesiástico	10
2. Leyes de Indias	11
B) Fuentes Salesianas	11
1. Constituciones y Reglamentos	11
2. Capítulos generales	11
C) Otras colecciones de fuentes	12
1. Concilios	12
2. Colecciones Patrísticas	12
3. Otras colecciones	12
II. Bibliotecas	12
III. Bibliografía general	13
1. Repertorios bibliográficos sobre Misionología y Derecho Misional	13
2. Bibliografía jurídico-histórica misionera	13
3. Bibliografía misionera salesiana	24
4. Bibliografía General Misionera	28
IV. Revistas y periódicos	31
Siglas y Abreviaturas	33